
sMLoUVA o PŘlPoJENí K D|sTRlBUčNí soUSTAVĚ
KATEGoRlE MALooDBĚRATEL - DoMÁcNosT

Čisto smlouvy
0040202110

Erc
272G100206464328

Uzavřená mezi

Číslo zákazníka
0100021172

ět. l
Předmět smlo!]/f|

1' Předrnětem této smlou!./ je záVazek provozovatele připojit odbérné plynavé zařizení zákazníka k distribučnl
soustavě a umožnit mu odběr zemního plynu (dále jen plyn) na Žákládě jeho Žádos1i číslo 0040202í í0 ze dne
'í2.9.20'l7 za podmínek uvedených V této smlouvě a při splnění iechnických podmínek připojení k distribuční
soustavě stanovených provozovátelem V přiloŽe člslo 1, kieráje nedílnou součástítéto smlou\,y a po uzavření
smlouvy s obchodnÍkem s p]ynem o dodáVce a odběru plynu, příp' smlouvy o sdružených službách dodáVky a
odběru p|ynu' čism]olvy o zajiŠiění sluŽby distribuční souslavy s plovozovatelem'

čl.ll
Technická charakteristika odběrného místa

1. Typ' charakier' počet a v'ýkon insia|ovaných plynových spotřebiěů' chaÍakter pouŽití plynu, zpŮsob a
podmínky připojení k distribuční souslavě (např. místo připojení' délka a diÍnenze přÍpojky (plynovodu)
úroveň provozního přetlaku' V případě \^ýstavby nového plynárenského zařízení způsob jeho zájištění)
umíslěnÍ hlavního uzáVěru plynu, typ měřcího zařízení a podmÍnky pro jeho umÍstění a osazení jsou
obsahem technických podmínek připojení k distribuční soustavě' Vydaných provozovatélem jako příloha čís|o
1' která je nedílnou součástí této smJouw' Úda]e V piiloze a'1 télo smlouvy sl zakazník zkoniroloval, rozumi
jim a souh]asís nimi'

čl.lll
MěřeniDlvnu

í' Provozovatel zajistí insta]acj Vlastního měřcího zařízení a na sVé náklady jej bude udžovat a ověřoval
spÍáVnost Íněření'

2' Provozovatelje opráVněn zákazníkovj Wúčiovat náklady spojené s instalací rněřicího zařizeni
3' Provozovaiel se závázuje osádit odběrné mlslo, kteÍé splňuje jím stanovené technické podmínky připojeni,

měř]cím zařízením do 5 pracovnich dnů po uzavření smlouvy o dodáVce a odběru plynu mezizákazníkem a
obchodnÍkeÍn s plynem, příp' sm]ouvy o sdr!žených službách dodáVky a odběru plynu' či smlouvy o zajištění
služby djstribuční soustavy s provozovatelem' ldentiílkace měřlcího zařizeni je obsažena V příloze číslo 2'

;'

PROVOZOVATELEM DISTR]BUCNI SOUSTAVY (DALE JEN PROVOZOVA
Pr'ská plynárc|ská DsinbuÉ. a s. Č]en ko.cenru PraŽská plynárénská' á.s.
Pr3ha 4 U Plynámy 5oo PsÓ 145 08

|Čo 2/4o35o( D Č Cz2lAolEar Dánlov-l spoJe-l česká spoiitelná' á.s.
Óíslo bankovniho úČtu 51036920800

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městskýn] soudem v Prae oddil B' vloŽka 10356

ZAKAZNIKEM
N4aloodběr aa24a29o azoo24o29a

pijiĎénj ]méno l J popi. ob.hodn íma iá'aqare ..-"'d;;ii,iiina,;;miiČo 
brč

25A 67
ob- (méíská čzsl) Psa

Do K]ec?nek 24 52 +420284890064 kudlackova@mu_klecány'cŽ

250 67
obec (méískáóád kalasÚ ú:ffD

U Ško]ky 14
Lr;; ----_ '__';::;:: "":óáP"' :'p"

Psď



5.

6.

1.

kteíá bl]de doplněna po osazenÍ měřicího zařízení a bude nedÍlnou součásiÍ této smlouvy' s údaji v přlloze
č'2 této smlouvy píovozovalelzákazníka seznámil a VysVětJi] mu Úče] pří]ohy' zákazník údajům a VysvětlenÍ
porozuměl a souhlasÍ s nimi'
PÍovozovatel zajistí stanovení \.iše přepočtových koeficjentů pro měr|cí zaiízení po jeho instalaci na
odběÍném míslě zákazníka'
l\,{ěření mnoŽstvi odebraného plynu se provádí V objemových jednotkách' Přepočtový koeficient vyjadřuje
poměr mezi objemem přépočteným na Vztažné podmínky (teplota plynu '15'c' absolutní tlak plynu 101 325
kPa a relativniVlhkost plynu ?=0) a naměřeným provozníÍn objemem' Zpúsob přepočtu naměřeného ob]ernu
plynu z pÍovozních podminek na VztaŽné podmínky ie prováděno d]e platných technických plavidel'

V přÍpadě poruchy méřicího ŽařÍzení se neměřené množstvÍ plynu stanoví dle Řádu pÍovozovatele d]stribučni
soustavy zveřejněného najeho webových stránkách' s Řádem provozovatele bylzákazník seznárnen' rozumi
mu a souhlasís niín'

ěl.lV
Práva a oovinnosti Díovoloyatele a zákaznika

1.1. povinen

1'1'1. na základě smlou\ry o dodáVce a odběÍu plynu uzavřené mezi zákazníkem a obchodníkem s
plynem, příp' smlouvy o sdfužených sluŽbách dodáVky a odběru plynu' či smlouw o zajjštění
služby distÍibuční soustavy s provozovatelern' umožnit dodání sjednaného rnnoŽslví plynu do
odběíného piynoVého zařizenízákazníka V kVálitě odpoVídajÍcÍpříslušným technickým předpisům'

1'1'2' zajlsli| zákazníkovi V mjstě odběru plynu instálaci V]astního měřjcÍho zaříŽení pÍo měření dodáVky
plynu a pÍovádět na svůj náklad jeho pravjdelné kontíoly' odečly a údžbu,

1'1'3' V piípadě pochybnostizákazníka o spÍáVnosti údajů měření nebo přizjištění závady na měřcím
zařÍzení do 15 dnů od doručení písemné žádosli zákaznika méřicÍ zařÍzení Vyměnit' případně
zajislit jeho následné ověření spráVnosti měření a o \.ýsledku písemně VyÍozumět zákaŽníka' Je_|

na měřicÍm zařízení zijštěna závada, híadí náklady spojené s jeho přezkoušeniÍn a ověřeninr
spláVnosti měření provozovatel' V opaěnéÍŤr případě hradí tyto náklady zákazník'

1'1'4' odečty odebÍaného mnoŽství plynu provádět V určených óasových inteNa]ech stanovených V
platných pÍáVních předpisech a při ukončení smluvniho Vztahu nebo změně obchodníka s p]ynem

1'2' opráVněn
1'2'1' před osazením měřicího zařÍzení zkontrolovat splnění stanovených technckých podmínek

připojení k distÍjbučni soustavě, ŽpráVu o \.ýchozí revjzi odběrného plynového zařizeni a L]zavřenÍ
smlou\ry o dodáVce a odbéÍu plynu přÍp' smlouW o sdruŽených s]uŽbách dodáVky a odběÍu p ynu
s přÍslušným obchodníkem s plynem' č smlouw o zaj]štění s|užby djstÍibučni sot]stary s
pÍovozovatelem'

1-2'2. požadaval po zákazníkovi umoŽněnl přÍstupu k měřicírnu zařízenÍza účelem provedeni kontroly'
odečtů plynu, a lo i mimořádných, údÉby' \^iměny a odebÍání

1.2'3' zajislt měřicí zařízení' Včetně jeho připojení' proti neopráVněné manipu]aci úřední značkou
(Plombou),

1'2'4' změnit časový intervaj odečtu plynu, a to l béz souhlasu zákazníka'
1'2'5' ornezit nebo přeÍušit distrlbucj- dodávky plynu V těchto přlpadech

_ při bézpíostředním ohÍoŽeníživota zdraví nebo majetku osob a přl ikvdacitěchlo stavů'
- při stavech nouze d]e platného práVního předpisu nebo při činnosiech bezprostředně

zamezujicích jejich Vzniku'
- př! pÍovádění p]ánovaných rekonslrukcí přeloŽek a plánovaných oprav na zařízenÍ disÍbuční

soustavy,
- přj Vzniku a odsÍraňování poÍuch na zařízeních distribuční soustavy'
- při odběru plynu zařÍzeními, kteÍá ohroŽuií žlvot' zdraví nebo majetek osob,
- přl neoprávněnérn odběÍu p]ynu'

- po předchozím písemném L]pozoÍnění, neumoŽní]i zákazník opakovaně přístup k měřicÍmu
zařízení '- V případech stanovených smlouvou o dodáVce a odběÍu plynu' přlp' smlouvou o sdÍuŽených
službách dodávky a odběru plynu nebo smlouvou o zaiištěnÍ sluŽby djstribuční soustavy'

_ pokud jsou splněny podminky pÍo omezení nebo přerušení dodávky plynu z důVodu
neopráVněné distribuce plynu stanovené V obecně záVazném práVním předpisu'

' pokt]d o to poŽádá obchodník s plynem' kteý dodáVá plyn zákazníkovi do odběrného rnísta'

1'2'6' odmÍtnout rozšÍření odběÍu, pokud V odbérném místě je nedostateóná djstribuční kapacita'

3
&



Zákazník je
2.1. povlnen

2'1'1' zajistit přÍsluŠné stavebni úpla\y' které umoŽní provozovate]ipřipojenl k dlstÍlbučnísoustavě a na
svúj nák]ad upravt odběÍné místo pÍo inslalaci měřicibo zařízení

2'1'2' pied instalacj měřjcího zařízení předloŽit pÍovozova1el distÍibuční soustavy, nebo jeho záslupc 
'Ýlchazi rcý'z||zpráVu na nově budované odběrné plynové zařízení nrinimálně V rozsahu F (lj'

revŽe na zařízení pro rozvod p ynu)' Zákazník bere na Vědomí' že odběrné plynové zařízení není
ins1aláci plynoÍněru uvedeno do tíValého provozU' odběrné plynové zařízenj' Včetně plyno!^ich
spoiřébjčÚ je moŽné uvést do tNalého pÍovozt] opÍáVněnou organ]zacl a provedenlm revize na
!ryhraz€né plynové zařízenÍV rozsahu G (lj' revize na zařízení přo spotřebu plynu spálováníň)'

2'1 3' umožnit ins1alaci měíicího zářízeni provozova|e]i a poskýnout píovoŽovateli potřebno! součinnost
pro Íeal]zacj přjpojení,

2'1'4' používat plyn pouze pro spotřebiče uvedené v příoze číslo 1 iéto smlou\y
2'1'5' odebírái plyn pouze přes měřicí zařlzení provozovatele' j]nak bude postupováno jako při

neopráVněném odbělu dle čl' V této sm]ouw'
2'1'6' bez překážek umoŽnil po předchozí VýzVě provozovaleli nebo jím zmocněným osobám' přístup k

měřicímu zařízení za účelem provedení kontÍoly odečtu údžby, \.iměny č jeho odebránÍ, V
př'padě Že tak neučinl an] po opakováné písemné \^izvě' je pÍovozovatel oprávněn poŽadovat
zap]aceni srnluvní pokuty Ve \.išj 10 000,00 Kč. Tuto pokutu nebude PPD po zákazníkovi
lp]atňovat V případě' kdy rnu Ve splnění léto povinnost] prokazatelně bláni záVažný dúVod'
kteným je např' špatný zdravotnjstav'

2'1'7' zdžel se jakýchkoliv zásahů do měřicího zařizeni ajeho připojení' jinak bUde postupováno jako
pň neopráVněném odběÍu d e č]' V této smlou!ry

2'1.8' sledovai chod a stav měřicího zařízení' chÍánitjej před poškozením' neopráVněno! manlpulací a
odcizeniÍn, zjištěné záVady, poškozenÍ či odcizeni, Včetně porušenÍ Úřední znaóky (plomby) prol
neopráVněné manipu]aci neprod]eně oznámit provoŽoVatelj,

2.1'9' V případě' Že odečel Íněř]cÍho zařizení nebylo moŽno provési z důvodU nepřítomnost zákazníka
zaslat pÍovozováteli nebo provozovatelem pověřené osobě na jeho tiskopisu do tří dnů údaj o
stavu měřicího zařízení

2'1'1a' |eumoŽní|i zákaznÍk V době odečiu spotřeby plynu přístup k měřicírnu zařízeni a nesdě|í-li údaje
o stavu měř]cího zařÍzen| dÓ iií dnů provozovaiell nebo provozovaieleÍn pověřené osobě, je
provozovalel opráVněn stanovit spoiřebU plynu kval]fkovaným pÍopočteÍn V so!ládu s p|atnými
práVnímlpředpjsy,

2'1'1'1'V případě ÍozšířenÍ á navýŠeni odběru plynu instalací no\^ich plynových spotřebičů nebo
náhradou stáVajícich spoiřebičů s j]ným příkonem předloŽit provozováteliŽádost o přjpojení' a to
alespoň 30 dnů před zamýšlenou změnou, na základě které bude, V připadě schváleni žádosii
pÍovozovateleÍn, provedena aktualizacetélo smlouW'

2.2' opÍáv.'ěn
2'2'1' k odběru sjednaného mnoŽslvl plynu V kval]lě odpovídajicí přislušným lechnickýrn předp sům, a to

pío Cjané odběrné misio na Zák|acě uzavřené smlou!^/ o dodáVce a odběru plynu mez
zákazniken a obchodníkem s plynem' příp' smlouvy o sdruŽených sluŽbách dodáVky a odběru
plynu' či smlouq/ o zajištění služby distÍibuční soustavy s pÍovozovatelem'

2'2.2' písemně poŽadovai' V přÍpadě uvedeném V čl' lV odst' 1' bodu 1''l'3' télo snrlouw u
provozovatele \47měnu á přezkouŠení měřiciho zařízení'

2'2'3' abýríl obtok, je_li jím měřicÍ zařÍzenÍ Vybaveno, áleto pouze V případech' kdy je na měř]cím
zařízenÍ záyada a nepÍodleně telefonicky ohlás]t tuto skuiečnost na tel. 1239 a následně l

písemně potvrdit pÍovozovatel, nejdé]e Však do 3 kalendářních dnů od otevření obtoku. V
případě' Že porušení plomby na obtoku V danéÍn terÍnínu nenahlásí' bude poslupováno jako přl
neopráVněném odběru d]e čl' V této srnlouw'

č|. V
NqapÉY!ěr'ý pdbjrp]ylu

'1' Při neopíáVněném odběru piynu je zákaznik povinen uhíadit vzn]klou škodu' která je vypočtená dle platných
právních předpisů' Mimo iéto škody je zákaznÍk povinen zaplatit pÍovozováleli skutečně Vzniklé náklady
v pÍokazatelné Výšispojené se zjišiěním neopráVněného odběru p]ynu, s přerušením á opětovným obnovením
dodáVky plynu Ve lhůtě stanovené V jejich VyúčtovánÍ a dále je pÍovozovatel oprávněn požadovat na
zákaznikovizap]aceni smluvní pokuty ve \"'šj20 000 00 Kč'

i'



5.

6.

1.

7.

8.

L

10.

11.

Čl' Vl
závěrečná ustanovení

PráVníVzlahy smluvnich stran touto smlouvou bliže néupravené se řídíenergelickým zákonem' souVisejlcimi
práVními předpisy a dalŠíÍni obecně záVaznými předpisy'
V souladu se zákonem o ochraně osobních údajú udě]uje zákazník' jako subjekt Údajů, po dobu trvánÍtélo
sm]ouvy a po dobu nezbylně nulnou od jejího ukončení provozovateli souhlas a opÍáVnění shÍomažďovat,
zpíacovávaI' uchováVat a uŽíVat ]eho osobní údaje; V listinné a eleklronické podobě' uvedené na pNnÍ straně
této smlou\'Y pro účely iníormačních a úětovacích systémů prcVozovatele a pro komunikac se zákaznÍkem o
Všech sluŽbách provozovatele a V souvslosti s plněním předmětu této smlouvy smluvními stÍanam]'
spráVcem osobních údajů zákazníka podle zákoná o ochraně osobních úda]ů uvedených V této smlouvě ie
pÍovozovatel' zákazník byl seznámen s iím že poskytnutí osobních údajů je dobrovolné a je možné ho
píseÍnně odVolat'
Způsob fakturace a platebni podmínky odebÍaného množství plynL] bude řešen Ve smoUVě o dodáVce a
odběÍu plynu' příp' smlouvy o sdruŽených s]užbách dodáVky a odběru plynU' čiVe snrloUVě o zajištěnisl!žbt
dislribuěnÍsoustavy'
sm]uvní pokuty sjednané touto sm]ouvou jsou sp]atné na bankovnÍ účet provozovatele do 30 dnú ode one
doÍučenjjejich vyúčtování zákazníkovj a jejich zap]acení nerná Vliv na náhÍadu škody V plném rozsahu'
Ta1o smlouva se uzavírá na dobu neurčitou'
Tuto smlouVu ize ukončii V těchto případech:

6'1. V případě, že ukončením iéto smlouvy dochází k odpo]ení odběrného Ínísta od disiÍjbučnl sousiavy je
nedílnou sorJčáslí yýpovědi plokázánÍ ukončení smlouvy o dodáVce a odběíu plynu mezi zákazníkem a
obchodníkem s plyneÍn' příp' smlouvy o sdruŽených sluŽbách dodáVky a odběrtr plynu, či smlouvy o
Žajištění sluŽby dislribuční sousla!ry s provozovatelem' smluvní Vztah podle této smlouvy končÍ dneÍn
odebÍání měřicího zařÍzenÍ nebo dnern jeho zaslepení'

6'2' V případě' že dochází k lkončeni sÍnlouvy a bezprostředně k uzavření nové smlouq/ o připojení k
dislribuění soustavě' bude taio smlouva ukončena k datu uzavření sm]ouw s novým zákazÍ\ikeÍ'!1'
PodmÍnkou ukončení je odečet stavu měřicího zařízení proveder]ý zástupcem provozovatele přjp' stav
rněřicího zařízení potvÍzený odstupujícím zákazníkem a zákazníkenr novýÍr' předaný provozovale]i'

6'3' V případě neopíáVněného odběru dle č]' V iélo smlouvy je provozovatel opláVněn ukončit smluvní Vztah
ke dni odebrání měřicího zařizeni nebo ke dni jeho mechanického zaslepení' Pokud měřicl zařlzení
nebude nstalováno do dvou let ode dne Vystavení Technických podmínek přpojení k distrjbuční
soustavě, uvedených V příloŽe číslo 1' pozbýVá tato snrlouva platnosti a V případě trvánizájmu o odběr
plynu ínlsí zákazník poŽádat o uzavření nové smolw Včetně aktualizace technických podÍnínek
připojení k distr buónisoustavě.

Tato sňlouva nabýVá patnosti dneÍn podpsu oběma smluvnírni stÍanami' které se zéVazuj pii zméné
podminek' za nichŽ byla uzavřena' o nch neplodleně písemně ]nfoÍÍnovat druhou sm|uvní sllanu' Změny
nebo doplňování smlou\'y se pÍovádějÍ pÍseÍnnými dodatky' podepsanými oprávněnými zástupcl oboL]

v piípadé. že )e zákazníkovi zas]ána faktura, poŽadavek na zpřístupnění měřicího zařjzení nebo další ýizva
jako zásilka dopoÍučená nebo zásilka do Vlastních rukou a zákazník zmařídoručenÍ nevyzvednutínr zásilky na
poště' ]e dnem doručení 15' den uložení iéto zási|ky na poště' Pokud zákaŽník neoznáÍnÍ provozovale i

změnu adresy a Žásilka bude Ž tohoto důVodu nedoručitelná' je také dnem doÍučeni l5' den uloŽení zás lky
na poště'
Pro připad' že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluVních stran' platí' Že smlouva nebL]de
uzavřena' pokud ji zákazník či provozovatel podepiší s jakouko]iv zrírěnou či odchylkou, byť nepodsiatnou,
nebo dodatkern' ledaŽe druhá smluvníslrana takovou změnu ě odchylku nebo dodatek nás]edně schválí'
Podpisem této smlou\y zákaŽnÍk' jako subjekt údajů' potvŽuje, Že provozovatel' jako spÍáVce údajů' spln]l
Vůči subjektu údajů ]níormační povinnost Ve smyslu Žákona č 101/2000 sb'' o ochraně osobních údajů V
platném znění týkající se zejména prováděníŽpracování osobních dat subjekiu údajů V inteÍnÍÍn iníoímačnjm
systému spráVce údajů pouze k účelu danému touio smlouvou' Zákazník' jako subjekt údajů' pÍohlaŠuje' že si
ie Vědorn všech svých zákonných práv v souvislosii s poskylnutím svých osobnÍch údajů k účelu, danému
louto smlouvou' Provozovatel se zavazuje při spráVě osobních údajů zákazníka VyužíVat je a nakládat s nimi
pouze ke sjednanému účelu a vsouladu se zákonem'
smluvní strany prohlašují' Že si smlouvu před jejím podp]sem přečetly' Že byla uzaviena po VzáJer.né
dohodě' podle jejich pravé a ŠVobodné Vúle, dobrovolně, určjtě' váŽně a srozumitelně' niko]iv v tÍsnj' pod
nát]akem ani za nápadně nevýhodných podmínek' coŽ stvŽujÍ sVýmj podpisy' smluvni strany prohlašují' že
smlouva představL]je úplnou dohodu o Veškenich jejích náležiiosiech a neexistuji náleŽiiostl' které by sm]uvní
strany neujednaly.
Tato sm|ouva]e Vyhotovena ve dvou Výtiscích, z nichŽ po jednom obdžj každá ze smluvních slran' i

&

12.



4q 'q , ??ŤŤ

Pří1ohá číslo 1této smlouw: Technické podmínky připojení k djstÍibučnÍ soustavě'
k žádosti zákazníka pÍo dané odběmé místo (v případech, kdyje pro pňpojení nutná
zařÍzení Věetně situačního plánku s vyznačením tohoto zařízení)
PřÍloha čís1o 2 téio smlouw: MěficÍzaňzení

\Ý J |4/t-HA.Jec,

'^?4+í^

Vydané pÍovozovatelem
Výstavba plynálenského

%
'4e.,

"%
náÍ€nská' a' l.
Nóvě Městc
..ssó''110 o0
ž2't 19)

;'

P..ttti 9l

ó'.aa


